REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK
Nr 7 rot. Gramsh, mé£DF 7 /2022
f g VENDIM

Nr. § daté 28.01.2022

PER
NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.132, DATE 29.12.2021 PER “MIRATIMIN E
LISTES EMERORE TE NXENESVE Ti ARSIMIT PARAUNIVERSITAR QFE
STUDIOJNE NE SHKOLLEN E MESME PUBLIKE “SHEFQET GUZI” GRAMSH
Ti AKOMODUAR NF. KONVIKTIN E KESAJ SHKOLLE, T CILET
PLOTESOJNi KRITERET LIGJORE PER PERFITIMIN E BURSES PER VITIN
MESIMOR 2021-2022~.

Késhilli Basbkiak i mbledhur né daté 28/01/2022 mbéshtetur né Ligjin nr.139/2015 “Pér
vetgeverisjen vendore”, neni 21 pika 1 dhe 3, neni 22 si dhe VKM. nr.666 daté 10.10.2019 pér
“Kuotat finaciare té ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e
bursave e té pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet ¢ arsimit publik ,
pér vitin shkollor 2020-2021, pika 2.4 /b (jasht€ kriterit ekonomik ) pér nxénésit me vendbanim t&
pérhetshém né zonat verilindore dhe juglindore t& vendit ku pérfshihet Bashkia Gramsh, si dhe
shkresés nr.7334 prot, daté 30.12.2021 nga Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit, pér planin e shpérndarjes
s& bursave pér nxéndsit e arsimit para-umiversitar per vitin akademik 2021-2022, me banim né
juridiksonin e Bashkisé Gramsh, ku numri i bursave t& miratuara &shté 42 (dyzet e dy), si dhe né
dokumentacionin ¢ paraqitur nga zv/Kryetari i Bashkisg.
VENDOSI
1. Té& ndryshojé pikén 1 t& listds emérore me 42 (dyzet e dy) nxénés me 100 % B (Bursé t&
plot&) q& ndjekin studimet para-universitare dhe q& plotésojné kriteret ligjore pér pérfitimin e
bursés pér vitin shkollor 2021-2022, duke shtuar edhe tri nx&ngs t€ tjeré dhe duke e guar
list&n emé&rore me 45 (dyzet e pesé) nxénés nga 1€ cilét 43 (dyzet e tre) nxénés me 100% B
(Bursé té ploté) dhe 2 (dy) nx&nés me 50% B (Gjysém burse).
(Lista emerore me té dhénat pérkatése, bashkéngjitur kétii projekt-vendimi si pjesé
pérbérse e tij ).
2. Pikat e tjera mbeten t€ pandryshuara.
3. Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet kryetari i Bashkisg.
4. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité& pas shpalljes.
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